
правительство fw 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %**J$ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2017 года № 145

г. Ижевск

Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок

в Удмуртской Республике

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации» Правительство Удмуртской Республики

постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Документ планирования регулярных перевозок

в Удмуртской Республике.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Удмуртской

Республики от 17 октября 2016 года № 444 «Об утверждении Документа

планирования регулярных перевозок в Удмуртской Республике».

Исполняющий обязанности Председ!

Правительства Удмуртской Республик Управление \оЬ\\ в.А. Савельев



УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 17 апреля 2017 года№ 145

ДОКУМЕНТ

планирования регулярных перевозок в Удмуртской Республике

1. Настоящий Документ планирования регулярных перевозок в

Удмуртской Республике (далее - Документ планирования) устанавливает

перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по

межмуниципальным маршрутам на территории Удмуртской Республики.

2. Целями принятия Документа планирования являются:

1) повышение уровня транспортного обслуживания населения на

межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок;

2) реализация положений, предусмотренных Федеральным законом

от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. Мероприятия по развитию регулярных перевозок по

межмуниципальным маршрутам на территории Удмуртской Республики

включают в себя:

1) установление, изменение, отмену Министерством транспорта и

дорожного хозяйства Удмуртской Республики межмуниципальных маршрутов

регулярных перевозок;

2) утверждение порядка установления, изменения, отмены

межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок (в том числе основания

для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, основания для

отмены данных маршрутов);

3) установление регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным

и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок;

4) установление Министерством транспорта и дорожного хозяйства

Удмуртской Республики межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок

для осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам;

5) предоставление отдельным категориям граждан за счет средств

бюджета Удмуртской Республики льготы на проезд при осуществлении

регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по межмуниципальным

маршрутам регулярных перевозок при условии согласования с юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем, участниками договора простого

товарищества, которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок по

соответствующему маршруту, размеров компенсации недополученных

доходов, связанных с предоставлением таких льгот;



6) ведение реестра межмуниципальных маршрутов регулярных

перевозок;

7) определение Министерством транспорта и дорожного хозяйства

Удмуртской Республики мест расположения парковок транспортных средств,

используемых для осуществления регулярных перевозок, и размещение

сведений о местах расположения парковок;

8) утверждение Министерством транспорта и дорожного хозяйства

Удмуртской Республики порядка согласования мест посадки и высадки

пассажиров в случае, если юридическое лицо или индивидуальный

предприниматель осуществляет перевозки пассажиров и багажа по заказу

между поселениями, расположенными в разных субъектах Российской

Федерации;

9) иные мероприятия, направленные на развитие регулярных перевозок

по межмуниципальным маршрутам на территории Удмуртской Республики.

4. Заключение государственных контрактов на выполнение работ,

связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам

на территории Удмуртской Республики, осуществляется Министерством

транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики в соответствии с

прилагаемым Графиком заключения государственных контрактов на

выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по

регулируемым тарифам на территории Удмуртской Республики.



Приложение

к Документу планирования

регулярных перевозок

в Удмуртской Республике

ГРАФИК

заключения государственных контрактов на выполнение работ,

связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым

тарифам на территории Удмуртской Республики

№

п/п

№

маршрута

Наименование маршрута

регулярных перевозок

Срок, не позднее

которого должен быть

заключен

государственный

контракт на выполнение

работ, связанных с

осуществлением

регулярных перевозок по

регулируемым тарифам

1 301

г. Ижевск (остановка

«АдминистрацияПервомайского

района») - с. Завьялово

(остановка «Центр»)

1 июля 2020 года

2 302 г. Ижевск(АВ) - с. Люк 1 июля 2020 года

3 304

г. Ижевск (остановка

«АдминистрацияПервомайского

района») - с. Первомайский

1 июля 2020 года

4 305 г. Ижевск(АС) - станция Кечево 1 июля 2020 года

5 308

г. Ижевск (остановка

«АдминистрацияПервомайского

района»)- с. Июльское

1 июля 2020 года

6 309 г. Ижевск(АС) - д. Подшивалово 1 июля 2020 года

7 310 г. Ижевск(АС) - д. Лудорвай 1 июля 2020 года

8 312
г. Ижевск(АВ) - с. Якшур-Бодья

(АС)
1 июля 2020 года

9 313
г. Ижевск(АВ) - д. Докша -

с. Гольяны
1 июля 2020 года

10 314 г. Ижевск(АС) - с. Бабино 1 июля 2020 года



11 317
г. Ижевск (АС) - остановка «Кенский

лес»
1 июля 2020 года

12 318 г. Ижевск(АС) - с. Яган-Докья 1 июля 2020 года

13 319
д. Шудья - с. Завьялово (остановка

«Центр»), ч/з г. Ижевск
1 июля 2020 года

14 320
г. Ижевск (остановка«Ул. 9-е

Января») - с. Ягул
1 июля 2020 года

15 321
г. Ижевск (остановка«1 РКБ») -
с. Завьялово (остановка «Центр»)

1 июля 2020 года

16 323 г. Ижевск(АС) - с. Малая Пурга (АС) 1 июля 2020 года

17 324 г. Ижевск(АВ) - п. Чур 1 июля 2020 года

18 326
г. Ижевск (остановка

«Ул. 9-е Января»)- д. Якшур
1 июля 2020 года

19 327
г. Ижевск (остановка«Магазин

«Ветеран»)- д. Шудья
1 июля 2020 года

20 328

д. Новая Казмаска- г. Ижевск

(остановка «Администрация

Первомайского района»)

1 марта 2018 года

21 331
г. Ижевск (остановка«Ул. 9-е

Января») - остановка «Аэропорт»
1 июля 2020 года

22 338 г. Ижевск(АС) - станция Постол 1 июля 2020 года

23 341

с. Завьялово(остановка«Центр»)-
д. Пирогово (к/и «Солнечный»),

ч/з г. Ижевск

1 июля 2020 года

24 344
г. Ижевск (остановка

«Ул. Промышленная»)- д. Позимь
1 июля 2020 года

25 344 Д

г. Ижевск (остановка

«Ул. Промышленная»)- д. Позимь

(остановка «Нефтебаза «Медведь»)

1 июля 2020 года

26 345 г. Можга(АС) - с. Вавож (АС) 1 июля 2020 года

27 346 с. Вавож (АС) - п. Ува (АС) 1 июля 2020 года

28 347 п. Ува (АС) - с. Селты (АС) 1 июля 2020 года



29 350 г. Сарапул (АВ) - д. Первомайский 1 июля 2020 года

30 353
с. Завьялово(остановка«Центр»)-

с. Люкшудья, ч/з г. Ижевск
1 июля 2020 года

31 356

г. Ижевск

(остановка«Мкрн. «Север») - 16 км
Якшур-Бодьинского тракта

(с 1 октября по 30 апреля);

г. Ижевск (остановка «Мкрн.

«Север») - СНТ «Загородный»

(с 1 мая по 30 сентября)

1 июля 2020 года

32 357
с. Юськи - с. Завьялово (остановка

«Центр»), ч/з г. Ижевск
1 июля 2020 года

33 358 г. Ижевск(АС) - с. Яган 1 июля 2020 года

34 359
г. Ижевск(АС) - д. Сизяшур,

ч/з д. Средний Постол
1 июля 2020 года

35 362 г. Ижевск (АВ) - с. Азино 1 июля 2020 года

36 363
с. Завьялово(остановка«Центр») -

д. Шабердино, ч/з г. Ижевск
1 июля 2020 года

37 366
г. Ижевск (остановка«Ул. 16-ая») -
СНТ «Рапид», ч/з д. Курегово

1 июля 2020 года

38 371 с. Красное - г. Ижевск (АС) 1 июля 2020 года

39 373
г. Ижевск (остановка«Троллейбусное

депо») - д. Старое Михайловское
1 марта 2018 года

40 374 с. Якшур-Бодья(АС) - с. Сосновка 1 июля 2020 года

41 375
с. Завьялово(остановка«Центр»)-

ст. Кияик, ч/з г. Ижевск
1 марта 2018 года

42 376 г. Сарапул (АВ) - с. Нечкино 1 июля 2020 года

43 377 г. Сарапул (АВ) - д. Пентеги 1 июля 2020 года

44 379 г. Сарапул (АВ) - с. Шевырялово 1 июля 2020 года

45 380 г. Сарапул (АВ) - с. Кигбаево 1 июля 2020 года

46 381 г. Сарапул (АВ) - д. Юрино 1 июля 2020 года

47 383 г. Сарапул (АВ) - с. Тарасово 1 июля 2020 года



48 384
с. Гольяны(АС) - д. Ольхово,

ч/з д. Докшу
1 июля 2020 года

49 385 г. Сарапул (АВ) - с. Мостовое 1 июля 2020 года

50 391 г. Сарапул (АВ) - с. Киясово (АС) 1 июля 2020 года

51 469
г. Ижевск (остановка«Главпочтамт»)

- СНТ «Загородный»
1 марта 2018 года

52 505Э
г. Ижевск(АВ) - г. Глазов (АВ)

(экспресс)
1 июля 2020 года

53 506 г. Можга(АС) - г. Ижевск (АВ) 1 июля 2020 года

54 512э г. Камбарка(АС) - г. Ижевск (АВ) 1 июля 2020 года

55 517
г. Ижевск(АС) - д. Нижняя

Малая Салья
1 июля 2020 года

56 533
д. Верх-Уни- г. Глазов (АВ),

ч/з с. Юкаменское
1 марта 2018 года

57 538 с. Каракулино(АС) - г. Ижевск (АВ) 1 июля 2020 года

58 540 п. Кизнер (АС) - г. Ижевск (АВ) 1 марта 2018 года

59 550 г. Ижевск(АВ) - с. Варзи-Ятчи 1 июля 2020 года

60 553 д. Старые Какси - г. Ижевск (АВ) 1 июля 2020 года

61 556 п. Ува (АС) - г. Сарапул (АВ) 1 июля 2020 года

62 557

г. Ижевск (АВ) - с. Малая

Валожикья, ч/з д. Петропавлово,

с. Булай

1 июля 2020 года

63 558 г. Ижевск(АС) - с. Подгорное 1 июля 2020 года

64 564 д. Сырьез - г. Ижевск (АВ) 1 июля 2020 года

65 567 г. Глазов (АВ) - г. Сарапул (АВ) 1 июля 2020 года

66 579 д. Кулябино- г. Ижевск (АС) 1 июля 2020 года

67 581 г. Ижевск(АС) - д. Карамас-Пельга 1 июля 2020 года

68 586
г. Сарапул (АВ) - г. Ижевск (АВ),

ч/з с. Гольяны
1 июля 2020 года

69 588 г. Ижевск(АС) - с. Ильдибаево 1 июля 2020 года



70 589 г. Ижевск (АС) - с. Ермолаево 1 июля 2020 года

71 590
г. Глазов (АВ) - г. Можга (АС),

ч/з п. Игра, с. Селты, п. Ува, с. Нылга
1 июля 2020 года

72 593 г. Сарапул (АВ) - с. Каракулино (АС) 1 июля 2020 года

73 595 г. Ижевск (АВ) - д. Зуевы Ключи 1 июля 2020 года

Примечание:

АВ - автовокзал.

АС - автостанция.

ст. - станция.

СНТ - садоводческое некоммерческое товарищество.


